Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 16

	30 июня 2022 года
	заседание № 34
	г. Элиста

О внесении изменений в некоторые правовые акты Элистинского городского Собрания

В целях приведения решений Элистинского городского Собрания в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести изменения в пункт 6.2 Положения об Общественной палате города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 19 марта 2015 года № 16 «Об утверждении Положения об Общественной палате города Элисты» (с изменениями от 24 июня 2021 года № 17, от 12 мая 2022 года № 8), изложив его в следующей редакции:
«6.2. Членами Общественной палаты не могут быть:
Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, иные лица, замещающие государственные должности субъектов Российской Федерации, лица, замещающие должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие муниципальные должности;
лица, признанные на основании решения суда недееспособными или ограниченно дееспособными;
лица, имеющие неснятую или непогашенную судимость;
лица, имеющие гражданство другого государства (других государств), вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;
лица, членство которых в Общественной палате ранее было прекращено на основании  подпункта 4 пункта 8.1 настоящего Положения. В этом случае запрет на членство в Общественной палате относится только к работе Общественной палаты следующего состава.».
2. Внести изменения в абзац первый пункта 9 Положения о Финансовом управлении Администрации города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 22 декабря 2005 года № 8 «О Финансовом управлении Администрации города Элисты» (с изменениями от 21 февраля 2008 года № 5, 16 сентября 2010 года № 3, 16 июня 2011 года №  8, 24 ноября 2011 года № 3, 15 марта 2012 года № 6, 14 марта 2013 года    № 1), дополнив предложениями следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности начальника Управления квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Республики Калмыкия. Порядок участия финансового органа Республики Калмыкия в проведении указанной проверки устанавливается законом Республики Калмыкия.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты –
Председатель Элистинского
городского Собрания								Н. Орзаев

[bookmark: _GoBack]